SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 207/GR/UFFS/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112/90, na redação dada pela LEI Nº

9.527, DE 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:
I - FG-3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS

SIAPE Titular SIAPE Substituto

1829715 Marize Helena da Rosa Vendler 1764056 Fabio Canapini

Motivo: Prorrogação Licença Gestante Período: De 31/01/2018 a 31/03/2018

II - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE ALTERAÇÕES CONTRATUAIS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

2124411 Marina Fachinetto 1762514 Thiago Antunes da Silva

Motivo: Férias Período: De 05/02/2018 a 09/02/2018

III - FG-3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1886248 Letiane Peccin Ristow 1895536 Micheli dos Santos

Motivo:
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da

Família
Período: De 21/02/2018 a 07/03/2018

IV - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1770078 Catiane Maria Dalcortivo 2126760 Luis Carlos Pais Gularte

Motivo: Licença Gestante Período: De 22/02/2018 a 22/04/2018

V - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1668717 Renato Tonello 1789249 Lidiane Marcante

Motivo: Férias Período: De 26/02/2018 a 05/03/2018

VI - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADEMICA
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1767321 Andressa Benvenutti Radaelli 2129413 Caroliny Mendes dos Santos

Motivo: Férias Período: De 05/03/2018 a 09/03/2018

VII - FG-5 - CHEFE DO SERVIÇO DE ARQUIVO INTERMEDIÁRIO
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1964265 Cinara Reis Flores 1789933 Eliseu dos Santos Lima

Motivo: Férias Período: De 05/03/2018 a 12/03/2018

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 7 de Março de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L9527.htm